TITULO NI

Planilla N° 4
ADMINISTRACION CENTRAL
COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS
(en pesos)
FUENTE DE FINANCIAMIENTO TESORO NACIONAL OTRAS FUENTES DE TOTAL

RUBROS

FINANCIAMIENTO

Ingresos Tributarios
Sobre los Ingresos
Ganancias

Ganancia Minima Presunta

Premios de Juegos de Azar y Concursos Deportivos

Sobre el Patrimonio
Inmuebles
Vehiculos

Bienes Personales

Sobre la Produccion, el Consumo y las Transacciones

\Valor Agregado

Internos Unificados

Combustibles Liquidos

Consumo de Energia Eléctrica

Débitos y Créditos en Cuentas Bancarias
Sobre el Comercio Exterior

Aranceles de Importacion

/Aranceles de Exportacion

Estadistica

Otros Impuestos

Otros

Ingresos No Tributarios

Tasas

Fiscalizacion del Transporte
Sociedades por Acciones Dto. 1547/78
Judiciales Ley 23898

Sociedades de Capitalizacion

Otras

Derechos

Uso de Puertos, Aeropuertos y Aerédromos
De Inscripcion

Otros

Regalias

295.271.867.714
50.243.727.125
49.399.201.567
776.995.000
67.530.558
3.786.069.529
287.878.403

0]
3.498.191.126
146.360.135.084
91.404.430.180
7.433.999.564]
3.053.577.678
0]
44.468.127.662
94.667.919.853
19.307.848.828|
75.234.777.500
125.293.525
214.016.123
214.016.123
1.517.225.000
162.000.000
7.000.000]

0]

0

0]

155.000.000
102.000.000]
86.000.000]

0]

16.000.000]

0]

16.101.211.055]
3.288.100.460
3.239.998.000]
0]

48.102.460)
89.757.361

0]

2.700.000]
87.057.361
1.718.477.760
0]

0]

316.432.920
728.044.840)
674.000.000
165.228.650]

0]

0]

165.228.650]
10.839.646.824]
10.839.646.824]
6.278.922.249
2.391.472.377
0]

95.322.000
269.293.336
11.804.000]
2.015.053.041
1.633.265.190
0]

48.857.374
1.584.407.816
351.450.000

311.373.078.769
53.531.827.585]
52.639.199.567
776.995.000)
115.633.018
3.875.826.890
287.878.403
2.700.000
3.585.248.487|
148.078.612.844
91.404.430.180]
7.433.999.564
3.370.010.598
728.044.840)
45.142.127.662
94.833.148.503]
19.307.848.828]
75.234.777.500]
290.522.175
11.053.662.947]
11.053.662.947]
7.796.147.249
2.553.472.377]
7.000.000
95.322.000
269.293.336
11.804.000]
2.170.053.041
1.735.265.190]
86.000.000
48.857.374
1.600.407.816
351.450.000




ADMINISTRACION CENTRAL

COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS

(en pesos)

TITULO Il
Planilla N2 4 (Cont.)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

RUBROS

TESORO NACIONAL

OTRAS FUENTES DE
FINANCIAMIENTO

TOTAL

Hidrocarburiferas

Alquileres

De Inmuebles

Otros

Multas

Multas por Infracciones

Otros

Afectaciones y Devoluciones

Especificados

No Especificados

Contribuciones

Contribuciones a la Seguridad Social
Aportes Personales

Contribuciones Patronales

Otras Contribuciones

Otras Entidades

Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Publicas
Venta de Bienes

Bienes Varios de la Administracion Nacional
Venta de Servicios

Servicios Varios de la Administracién Nacional
Rentas de la Propiedad

Intereses por Préstamos

Intereses por Préstamos en Moneda Nacional
Intereses por Depdsitos

Intereses por Depositos en Moneda Nacional
Beneficios por Inversiones Empresariales
Empresas No Financieras

Empresas Financieras

Arrendamientos de Tierras y Terrenos
Tierras

Transferencias Corrientes

Del Sector Privado

0f

225.000]
225.000]

0f
298.000.000]
298.000.000
955.000.000]
531.000.000]
223.000.000
201.000.000]

0f
0f
0f
0f
0f
0f

270.000]
0f
0f

270.000]

270.000]

22.720.000.000]
1.620.000.000]
1.620.000.000]
1.100.000.000
1.100.000.000]
20.000.000.000
0f
20.000.000.000
0f

0f

500.000.000

0f

351.450.000]
62.652.624]
62.217.624]

435.000]

327.218.135]

327.218.135

1.512.863.923

194.955.000

1.317.908.923]

0f
1.387.546.900]
1.387.546.900

489.556.458

897.990.442)

0f

0f
1.822.430.860]
73.821.589
73.821.589
1.748.609.271
1.748.609.271]

121.544.321]

2.838.000
2.838.000
240.000
240.000
60.000.000]
60.000.000]
0f
58.466.321]
58.466.321]
200.396.510)
1.200.000

351.450.000]
62.877.624
62.442.624

435.000]

625.218.135)

625.218.135)

2.467.863.923

725.955.000]

1.540.908.923

201.000.000]

1.387.546.900
1.387.546.900

489.556.458

897.990.442)

0f

0f
1.822.700.860)
73.821.589
73.821.589
1.748.879.271
1.748.879.271f
22.841.544.321]
1.622.838.000
1.622.838.000
1.100.240.000
1.100.240.000
20.060.000.000]
60.000.000]
20.000.000.000]
58.466.321]
58.466.321]
700.396.510)
1.200.000




ADMINISTRACION CENTRAL

(en pesos)

COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS

TITULO Il
Planilla N2 4 (Cont.)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

RUBROS

TESORO NACIONAL

OTRAS FUENTES DE
FINANCIAMIENTO

TOTAL

De Unidades Familiares

De Instituciones Privadas Sin Fines de Lucro

De Gobiernos e Instituciones Provinciales y Municipales
De Gobiernos Provinciales

Del Sector Externo

De Gobiernos Extranjeros

De Organismos Internacionales

Recursos Propios de Capital

Venta de Activos

Venta de Tierras y Terrenos

Venta de Edificios e Instalaciones

Venta de Maquinarias y Equipos

Venta de Otros Bienes

Transferencias de Capital

De Gobiernos e Instituciones Provinciales y Municipales
De Gobiernos Municipales

Del Sector Externo

De Gobiernos Extranjeros

De Organismos Internacionales

Del sector privado extranjero

Recuperacion de Préstamos de Largo Plazo
Del Sector Privado

Del Sector Privado

De Provincias y Municipalidades

De Gobiernos Provinciales

Contribuciones Figurativas

Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes

Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos Corrientes

Contrib. de Org. Desc. para Financiar Gastos Corrientes

Contrib. de Inst. Seg. Soc. para Financiar Gastos Corrientes

Contribuciones para Financiar Gastos de Capital

Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos de Capital

Contrib. de Org. Desc. para Financiar Gastos de Capital

0f
0f
500.000.000]
500.000.000]
0f
0f
0f
200.000.000]
200.000.000
0f
200.000.000]

o O o o o o o O O

166.600.000]
1.000.000
1.000.000

165.600.000]

165.600.000

612.640.000]

612.640.000]

126.842.000]

479.798.000
6.000.000

0f
0f
0f

200.000
1.000.000

0f

0f
199.196.510
46.731.250)
152.465.260)
113.188.094|
113.188.094
58.784.160]
41.856.434
12.497.500]
50.000
53.614.398]
20.000.000]
20.000.000]
33.614.398]
13.061.750)
11.552.648]
9.000.000
165.598.000
155.598.000
155.598.000
10.000.000
10.000.000]
29.843.313.682
29.564.874.682
0f
90.360.600]
29.474.514.082
278.439.000]
16.104.000]
262.335.000]

200.000
1.000.000
500.000.000]
500.000.000]
199.196.510)
46.731.250
152.465.260)
313.188.094]
313.188.094
58.784.160]
241.856.434
12.497.500]
50.000
53.614.398
20.000.000]
20.000.000]
33.614.398
13.061.750)
11.552.648]
9.000.000
332.198.000]
156.598.000
156.598.000
175.600.000)
175.600.000
30.455.953.682
30.177.514.682
126.842.000)
570.158.600]
29.480.514.082
278.439.000]
16.104.000]
262.335.000]




ADMINISTRACION CENTRAL

COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS

(en pesos)

TITULO Il
Planilla N2 4 (Cont.)

RUBROS

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

TESORO NACIONAL

OTRAS FUENTES DE
FINANCIAMIENTO

TOTAL

TOTAL RECURSOS CORRIENTES, DE CAPITAL Y CONTRIBUCIONES

FIGURATIVAS

320.988.602.714

56.087.766.069

377.076.368.783]




